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INFORMACION I PERGJITHSHEM
A. INFORMACIONI LIGJOR
i. Kuadri ligjor

- Kontrata lidhur me Komisionin Qendror te Zgjedhjeve Nr 5068 Prot. date
01/06/2019

- Kreu ll,Pjesa e Il e Kodit Zgjedhor

- Ligji nr 8580 date 17/02/2000 * Per Partite Politike” ,i ndryshuar me ligjin nr
90/2017

- Udhezimi Komisionit Qendror te Zgjedhjeve nr 2 date 01/06/2017 “Per
miratimin e progedurave dhe kritereve te perzgjedhjes se listes paraprake dhe
emerimit te Auditit Ligjor per financimin e fushatés zgjedhore.

- Standartet nderkombetare te Kontabilitetit te parashikuara ne ligjin per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

- Udhezimi i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve nr 1 date 31/05/2017 “Per
perdorimin e materjaleve propogandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate
fushates zgjedhore,

- Udhezimi nr 3 date 02/06/2017 “Per perllogaritjes se kostos financiare te
veprimtarive,sherbimeve apo materjaleve qe do te perdoren per gellime
zgjedhore ose politike ,nga Partite Politike gjate fushates

- Nr. 152 i Vendimit Data 11.04.2019 i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve.

ii. Standardet e kontabilitetit t& zbatueshme

B. OBJEKTI IAUDITIMIT
i. Kontrata e shérbimit
i. Vendimii KQZ-s¢
iii. Pérgjegjésité pérkatése t€ subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor

C. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEKAUDITUESI LIGJOR

i. Prezantimi i subjektit zgjedhor
ii. Forma e organizimit dhe menaxhimit (qendra dhe deget rajonale)

D. PARAQITJA E RAPORTIT DHE STRUKTURA E TIJ

i. Struktura e raportit t€ auditimit — kérkesat formale, t& ardhurat dhe
shpenzimet

ii. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundshme midis
audituesit ligjor dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do person tjetér
(e treté

iii. Jepet njé paraqitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e
financimit t& fushatés zgjedhore t& kontrolluar: nése éshté
ose jo né pérputhje me kérkesat e raportimit
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II. KERKESA FORMALE

A. PERMBLEDHJE

1/ Data e dorézimit

a) dorézim nél fOl.‘l‘.I.‘:.lé clckf:roni.ke £
b) dorézim fizik
2/ Nénshkrimi : e
Nénshkrimi Tetor 2019
i S0l fese
3/ Llogaria bankare e ve¢anté /
statement) q& mbulon periudhén e
fushatés
c¢) identiteti i personit pérgjegjés t¢ financés lir Hasan Nikolla
B. ANALIZA
a/ Llogaria bankare e vecanté
0 A éshté unike llogaria bankare (vetém pér géllimin e fushatés zgjedhore) ?
Subjekti nuk ka llogari bankare.
0 A éshté hapur llogaria vetém pér fushatén zgjedhore dhe pér t€ marré donacionet q& kalojné
shumén 100,000 Leké?
Subjekti nuk ka llogari bankare.
0 A ka ndonjé llogari bankare tjetér, qé éshté pérdorur pér t¢ marré financime publike dhe pér
t€ paguar shpenzimet?
Subjekti nuk ka llogari bankare.
0 A &shté i balancuar raporti I financimit t& fushatés zgjedhore? A ka deficit?

Subjekti nuk ka raport financimi.

A éshté siguruar i gjithé informacioni?
o Evidenca e geljes sé llogarisé bankare (data, dokumenti nga banka).
Subjekti nuk ka llogari bankare.

e =
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Dokumenti i l&vizjeve bankare (bank statement) qé kané t& b&jné me fushatén zgjedhore.

Subjekti nuk ka llogari bankare.

b/ Personi pérgjegjés pér Financén

o

Identiteti i personit pérgjegjés pér financén:
Kush? Personi pérgjegjés pér thesarin (financat) e partisé, kontabilist i ligencuar, vullnetar,
Person pérgjegjés pér financat nuk ka.

Céshtje t& mospérputhjeve t& mundéshme.

Nuk u gjet.

Pérgjegjési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e raportit té financimit

té fushatés zgjedhore:

Nénshkrimi i raportit t€ financimit té fushatés zgjedhore.
Subjekti zgjedhor nuk ka pérgatitur raport financiar .
Pérgatitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése: zbulimi i problemeve t¢ paraqitjes

Subjekti zgjedhor nuk na vuri né dispozicion asnjé dokumentacion mbéshtetés.

A

a) bosh/mungon informacioni

Nuk ké dokuh'lentacion,

Po
b) dokumentacioni (shqyrtim i shpejté)
Subjektin zgjedhor na ka komunikuar [T€ Ardhurat
ise gjaté fushatés zgjedhore nuk ka Financime publike 0
patur té ardhura té ¢fardo natyre, po Donacione private 0
ashtu nuk ka patur shpenzime. Financim nga burimet e veta té partisé 0
Nuk na éshté véné né dispozicion Huaté/Kredite 0
asnjé dokumentacion financiar.
Shpenzimet
Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés 0
Materialet promovuese 0
Media 0
Sondazhe té Opinionit Publik 0
Botime 0
S Transporti — =
Konsulenca 0
Reklamime né ambiente té hapura 0
IAdministrative dhe té pérgjithshme 0

oS xS

I1I. TEARDHURAT

A. PERMBLEDHJE
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Sipas raportit:' e

Sipas auditimit

| financimit t¢ : & kryer
fushatés zgjedhore
1/ Financimi publik L :
Shuma e pagesés paradhénie ubjekti nuk ka 0
érgatitur raportin
financimit té
fushatés zgjedhore
i detyré nga
e iubjekti zgjedhor.
Data e tranfertés
Shuma e pagesés sé marré pas zgjedhjeve 0
Data e transfertés
Shuma e financimit publik e kthyer, nése ka 0
Data e transfertés
2/ Donacionet private
Shuma e pérgjithshme e raportuar 0
Shuma e donacioneve né para 0
Shuma e donacioneve né natyré 0
Pérgatitet njé listé e donatoréve Nuk ka donator
Pérfshihen té gjitha dokumentet e lévizjeve né llogarité Nuk ka llogari
bankare

bankare (bank statement)

Pérputhshmeéria midis gdo donacioni té raportuar dhe
dokumentit té |évizjeve né llogarité bakare

Pérputhshmeéria midis gdo donacioni té raportuar dhe
dokumentit té lévizjeve né llogarité bakare (bank statement)
(data)

Pérputhshméria midis gdo donacioni té raportuar dhe
dokuementit té lévizjeve né llogarité bankare (bank
statement) (donatori)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar
dhe vlerés sé
tregut (donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (té pérgjithshme)?

Respektimi i kufirit t& donacionit

Nuk ka donacione

Nuk ka donacione

Nuk ka donacione

INuk ka donacione

iNuk ka shifra

Nuk ka donacione

Financimi nga burimet e veté partisé

3/

~Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Marrje me qgera

' Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

el ol o O olal o &

e—

organet e geverisjes vendore té vitit 2019 nga z. llir Hasan Nikolla

1 2 B 58

a _R_a“[jért pér auditimin e fondeve dhe shpenzimeve'té;fd;:ﬁgiééx{igjéahore néa subjektet zgjedﬁbre pér

o s S e




Shtypshkronja

Marrje me qgera

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe 0
dokumentit té lévizjeve né llogarité bankare
Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe 0
dokumentit té |évizjeve né I1ogar|te bankare
4/ Huaté/Kredite _ TR
Shuma e pergjlthshme e raportuar 0
Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua)
Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / 0
hua)
Paraqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér Nuk ka
secilén kredi / hua) :
5/ Marrja/Arkétimi i té ardhurave : __ _ o
Té gjithé té ardhurat né para té marra / té mbledhura pérmes Po / Jo Nuk ka

llogarisé specifike.

B. ANALIZA

a/ Financimi publik

Shuma dhe data e transferimit té pagesave para zgjedhore dhe pas zgjedhore t&
marra nga shteti: ¢faré ndodh nése pjesa e caktuar publike q¢ duhet ndaré pas
zgjedhjeve nuk éshté e mjaftueshme pér té mbuluar shpenzimet zgjedhore — gé
do t& thoté se raporti i financimit té fushatés zgjedhore (dhe llogaria bankare)

gshté né defigit (kundrejt standardeve té kontabilitetit?)

Nuk ka financim publik para dhe pas zgjedhore.

Kontrolli i minutazhit qé subjekti zgjedhor ka marré nga ¢do sektor i medias qé

siguron kohé té liré transmetimi.

Subjekti nuk ka pasur minutazh nga media.

Rasti/et e abuzimit/keqpérdorimit t€ burimeve publike, g€ jan€ burimet e

transmetimit (do té trajtohen mé me hollési né pjesén e shpenzimeve).

Nuk ka keqpérdorim té burimeve publike.

b/ Financimi nga burimet jo publike

Donatorét e lejuar:

o Kontrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni t€ deklaruar;

Nuk ka donator.
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o Kontrolli i shumés s& pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né
veganti nése disa donacione jané béré né nivel qendror dhe nga njé degé e
partisg;

Nuk ka donacione.

Burimet e palejuara

Kontributet né natyré
o Vlerésimi:
» Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) sponsorizimit dhe veprimtarisé
vullnetare;
Nuk ka kontribute né natyré.

»  Vlergsimi (rregulli i 10% mé té ulét se gmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve qé
arrijné vlerén mé shumé se 50,000 Leké).

Nuk ka pérfituar mallra dhe shérbime.

o Kufizimet

« Kontrolli i shumés sg pérgjithshme nga i njéjti donator, né veganti nése disa
donacione jané béré né nivel géndror nga njé degé e partisé;
Nuk ka donator dhe donacione.

» Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para
ashtu edhe pér ato né natyré — si té garantojmé respektimin e késaj dispozite kur
raportet e financimit t& fushatés zgjedhore konsolidojné llogarité e selis¢ s¢ partis¢
me ato té degéve?)

Nuk ka.

¢/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

- Klasifikimi sipas zérave i t€¢ ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe e detajuar sipas shumave t€ marra
Nuk ka kuota nga antaresia

o Botimet
Nuk ka botime.
o Shtypshkronjat
Nuk ka shtypshkronja
o Marrja me gera
Nuk ka ambjente té marra me qera.
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Klasifikimi i té ardhurave qé merren nga burimet e veté partis¢ pér secilin z€ t¢
deklaruar sipas emrit té degés

o]

Zyrat Qendrore
Nuk ka

Degét lokale
Nuk ka

Pérputhshméria mes natyrés dhe shumés sé té ardhurave té deklaruar

dhe deklarimit bankar (bank statement)
Nuk ka té ardhura té deklaruara si dhe nuk ka llogari bankare.

d/ Huaté/Kredité

Identiteti i huadhénésit/ve

Nuk ka huadhénés.

Shuma dhe data e huasé/ve (paraqitja e kontratés s¢ kredisé€ / huasg).

Nuk ka kontrat huadhénie.

Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé / huasé/ve (problemi i huave
té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme qé t¢ theksohet)

Normat e interesit (llogaritet tek shpenzimet si njé shpenzim zgjedhor?)

IV.

SHPENZIMET

A. PERMBLEDHJE

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Subjekti nuk ka pérgatitur
raport financiar.

Respektimi i kufirit té shpenzimit

Nuk ka shpenzime té raportuar.

Shpenzimet e kryera nga Zyra Qendrore e partisé

ura

Pérgjithshme

;;Shj:e[i'z‘im(e_t:_' 3
edhore & Mospérputh

|| Faturat Dokumente je né lidhje |

e Faturat e ‘mbéshtetése | Shpenzime | me i

paraqit qé mungojné té papaguara dokumentet

e paraqitura
nga
furnitorét

Mitingjet dhe
aktivitetet e
fushatés

Materialet
promovuese

Media

L T

| Raport pér

s
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Sondazhet e
opinionit
publik

Botimet

Transporti

Konsulenca

Reklamat né
ambientet e

jashtme

Administrative
dhe t&

pérgjithshme

Mitingjet dhe
aktivitetet e
fushatés

Materialet

promovuese
Media

Sondazhet e
opinionit
publik

Botimet

Transporti

Konsulenca
Reklamat né
ambientet e

jashtme
Administrative
dhe té
pérgjithshme

T& gjitha shpenzimet zg

paguar pérmes njé llogarie té veganté

Faturat
e
paraqit
ura

Faturat e
Pérgjithshme

Dokumente
mbéshtetése qé
mungojné

Shpenzime
¢ papaguara

Mospérputh
je né lidhje
me 5
dokumentet |
e paraqitura |
nga
furnitorét

B. ANALIZA

a/ Respektimi i kufirit té shpenzimeve:
Fokusohuni tek “fushatat e shuméfishta” té béra né nivel gendror dhe degét e partisé né

té gjithé vendin;

Nuk ka shpenzime zgjedhore.
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b/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklarnara dhe klasifikuara
sipas degés sé partisé dhe kategorisé, né pérputhje me modelin e
raportit té financimit té fushatés zgjedhore.

Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés (fokusohuni tek kéto);
Nuk ka mitingje dhe aktivitete té fushatés.

o Pagesa pér vendin;
Shpenzimet e zbavitjes;
Shpenzimet e pajisjeve;
Shpenzimet pér pijet;
Shpenzimet e dekorit/vizuales;
Shpenzimet e Transportit;
o Shpenzimet e Administratés;

Materialet promovuese

Nuk ka materiale promovuese.

OO ORE O C)

Media

Sondazhet e opinionit publik
Botimet

Transporti

Konsulenca

Reklamat né ambientet ¢ jashtme
Administrative dhe té pérgjithshme

KUJDES: Pér secili:n kategori té shpenzimeve, analizoni:

Natyrén zgjedhore t& shpenzimeve t& llogaritura dhe t& pérfshira né raportin e financimit t&
fushatészgjedhore;

Ekzistencés dhe/ose zbulimit t& shpenzimeve té paligjshme (keqpérdorimi i
burimeve publike / blerja e votés). Sidoqofté, kéto shpenzime, t& paligjshme
nga natyra, duhen llogaritur dhe kéto shpenzime t& llogaritet si tejkalim i

kufirit té shpenzimeve.

Shpenzimeve qé jané béré para fillimit té fushatés zgjedhore (q& nga 1 Qershorit

¢ mé pas) duhen llogaritur dhe kéto shpenzime t& llogariten si tejkalim i kufirit t€
shpenzimeve.

Raportimi i shpenzimeve né natyré. Duhet t€ ekzistojé njé pérputhshméri me
donacionet né natyré.

Nuk ka raportim shpenzimesh.
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V.  PERFUNDIMI
A. SINTEZA

o Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve
Nuk ka gjetje.

o Lista e parregullsive t& gjetura gjaté progesit 1€ auditimit
Nga kérkesa e dérguar Bashkisé Sarandé na u komunikua se subjekti
zgjedhor nuk éshté njoftuar me shkrim kryetari | bashkisé pér adresat e
zyrave elektorale;
Subjekti zgjedhore na komunikoi se nuk ka pasur zyra elektorale né
terren, orendi dhe pajisje pér mirfuksionimin e fushatés zgjedhore;
Subjekti zgjedhore deklaroi se nuk ka llogari rrfjedhése né bank.

B. PERFUNDIMI

Refuzimi pér ta gertifikuar/refuzimi pér té dhéné opinion.

B
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